Alapho. Cencio ad populum. i. Et num. ver. 157. A usultra, O popule me, precepit me, & prebete aures vestras sermoni oris mei: Quoniam operam os meum in pro- verbis & profusa mystica aeterna, que a vobis & cognovimus, quaeque signifi- carunt nobis partes nostras.

תהלים : עח

TARGUM. PARAPH. CHALD. Verf. Lat.

laudes narrantes novissime generationi eorum filius 3 celabimus Non
 4 לא נכחי מנניה לדור אחיו מספרים תולדות
 5 והיה ועויו ונפלאותיו אשר עשה : וקום
 6 עזרתי בעקב ותורה שם בישראל אשר צוה את
 7 אבותינו להודיעם לבניהם : למען יודעו דור
 8 אריו בנים יודו וקמו וספרו לבניהם : וישמו באלהים
 9 ברת אלהים מאן ללכת : ושכחו עליותיו
 10 ונפלאותיו אשר הראם : נגר אבותם עשה
 11 פלא באר מצרים שרה צען : בקעים ועבדים
 12 וצב מים במוצן : וינחם בענן יומם וכל
 13 הילול פאר אש : יבקע ציזים בספר וישק
 14 כהמות רבה : ויוצא נולים מסלע ויורד
 15 כנהרות אר : ויסופו עוד לחטא לו למרות
 16 עליו בעיני : ונפשו אל לבבם לשאר אכל
 17 לנפשם : ויבדו פאלים אמרו היכל אל
 18 לעד שרון בספר : הן הדור צור ויובד מים
 19 ונחלים ישטפו הגם יוכל חרם יכין
 20 שאר לעפו : לכן שמע יהוה ויתעבר וישקו
 21 בעקב וגם אף עלה בישראל : כי לא האמינו
 22 פאלים נע בשרו : ויצו שוקים מפעל
 23 וילתי שמים פתח :

Non abscondemus a filiis eorum, genera-
 4 tioni ultimae narrantes laudes Domini, & poten-
 5 tiam ejus, ac miracula ipsius quae edidit. Et firmavit testamentum in
 6 domo Jacob, & legem statuit in domo Il-
 7 rael, quae praecepti flatus nostris, ut docerent
 8 filios suos. Ut cognosceret generatio ultima, filii qui nascituri sunt, sur-
 9 gentur operum Dei, & mandata ejus confite-
 10 rentur. Et non erunt sicut patres eorum qui
 11 contumaciter se habuerunt, & provocantes iran-
 12 dunt, generatio quoque non direxit cor suum ad
 13 Dominum suum. Nequiferae fuerunt filii Ephraim
 14 in Aegypto superbiae filii Ephraim : & errantes egressi
 15 sunt triginta annis ante terminum cum ar-
 16 miter verterunt cervicem & occisi sunt in die acie-
 17 rum bellicarum. Ed quod non observaverunt
 18 foedus Dei, & in lege ejus ambulare renu-
 19 nterunt. Et oblitus sunt operationum Domini
 20 ejus filiorum domus Israel : & mirabili-
 21 um ejus factonum quae ostendit eis. Coram
 22 Abraham, Isaac & Jacob, atque tribus patrum eorum
 23 miranda edidit in terra Aegypti in campo Tanes. Scidit
 24 mare virga Moysi praeceptoris eorum, & trans-
 25 misit illos : & stare fecit aquas coadunatas sicut in arenam. Et duxit eos in nu-
 26 ber per diem, & tota nocte in illuminatione
 27 ignis. Rupit montes virga Moysi prae-
 28 ceptoris eorum in deserto, & pocum dedit
 29 eis velum ex abyssiis magnis. Et eduxit
 30 aquam fluentem de petra, & deduxit tanquam
 31 flumina currentia aquas. Et addiderunt ultra peccare in eum, ut provocarent
 32 ad iram Altissimi in deserto arido. Et tentaverunt Deum in corde suo, pe-
 33 tentes cibum animabus suis. Et infremuerunt
 34 coram Domino : dixerunt : Ergone poterit
 35 Deus instruere mentem in deserto ? Ecce jam percussit petram : & fluxerunt
 36 aquae torrentesque : nunquid & panem poterit
 37 dare ? an preparabit nutrimentum populo suo ? Ideo auditum fuit coram Domino
 38 quod iratus est, & ignis accensus est in domo Jacob, & insuperfusus validus
 39 ascendit in Israel. Quoniam non crediderunt Deo, & non
 40 confisi sunt in redemptione ejus. Et praecepit nubibus
 41 superne, & januas caeli aperuit.

Verfio SYRIACA cum Interpretatione LATINA.

4 ולא נכחי מנניה לדור אחיו מספרים תולדות
 5 והיה ועויו ונפלאותיו אשר עשה : וקום
 6 עזרתי בעקב ותורה שם בישראל אשר צוה את
 7 אבותינו להודיעם לבניהם : למען יודעו דור
 8 אריו בנים יודו וקמו וספרו לבניהם : וישמו באלהים
 9 ברת אלהים מאן ללכת : ושכחו עליותיו
 10 ונפלאותיו אשר הראם : נגר אבותם עשה
 11 פלא באר מצרים שרה צען : בקעים ועבדים
 12 וצב מים במוצן : וינחם בענן יומם וכל
 13 הילול פאר אש : יבקע ציזים בספר וישק
 14 כהמות רבה : ויוצא נולים מסלע ויורד
 15 כנהרות אר : ויסופו עוד לחטא לו למרות
 16 עליו בעיני : ונפשו אל לבבם לשאר אכל
 17 לנפשם : ויבדו פאלים אמרו היכל אל
 18 לעד שרון בספר : הן הדור צור ויובד מים
 19 ונחלים ישטפו הגם יוכל חרם יכין
 20 שאר לעפו : לכן שמע יהוה ויתעבר וישקו
 21 בעקב וגם אף עלה בישראל : כי לא האמינו
 22 פאלים נע בשרו : ויצו שוקים מפעל
 23 וילתי שמים פתח :

Ut ne celemus eas filios eorum, sed genera-
 4 tioni alteri parremus laudes Domini, & poten-
 5 tiam ejus, ac miracula ipsius quae edidit. Et firmavit
 6 testamentum in domo Jacob, & legem suam posuit in
 7 Israele : sicut monuerat patres nostros, ut notum facerent filii
 8 suis : quatenus scirent in generationem alteram
 9 filii nascituri & excurrerunt narrarent filii
 10 suis. Ut esset spes eorum in Deo, & non 7
 11 obliviscerentur operum Dei, ejusque man-
 12 data observarent : Et ne ferentur filios pa-
 13 tribus suis generationi prave & exacerbantur
 14 generationi : quae non direxit cor suum, neque
 15 credidit in Deum spiritus sui. Filii Aftem, 9
 16 qui tetenderunt chordam, & jaculati sunt arcu,
 17 autamen verterunt se in die belli : Ed lo
 18 quod non observaverunt pactu Dei, & in lege
 19 ejus noluerunt ambulare, Et oblitus sunt ope-
 20 rum ejus atque miraculorum ipsius quae ostendit
 21 eis. Coram patribus eorum, Fecit enim 11
 22 prodigia in terra Aegypti, & in agris Soon :
 23 Fudit mare & traduxit illos, & consistere fe-
 24 cit aquas quasi in utribus : Et deduxit eos in-
 25 terdiu nube, & tota nocte splendore ignis :
 26 Secuit rupem in deserto, & potavit illos ut 15
 27 ex abyfso magna : Eduxit fluentem de petra, & 16
 28 fluxerunt aquae ceu flumina. Nihilominus ap- 17
 29 posuerunt adhuc populus peccare... & ex- 18
 29 sperare Altissimum in sitibundis, Et tentaverunt
 30 Deum in corde suo, petendo cibum animas
 31 suae : Et insuscitavit de Deo ac dixe- 19
 32 runt, Nunquid poterit Deus instruere nobis
 33 mentem in deserto ? Quandoquidem per- 20
 34 cussit rupem & fluxerunt aquae, & torrentes
 35 profuderunt : num etiam panem poterit dare
 36 nobis, aut parabit cibum populo suo ? Ideo 21
 37 auditus Dominus & iratus est, & ignis ac-
 38 census est in Jacob, atque etiam furor ascen-
 39 dit in Israel. Quia non crediderunt in Deum, 22
 40 neque speraverunt salutem ejus. Et man- 23
 41 davit nubibus deluper, januaeque caeli aper-
 42 tae sunt.

ההלים: עק

TARGUM. תרגום

PARAPH. CHALD. Verf. Lat.

14. ויטרו עליהם מן האכל
 15. לרם אברים אכל
 16. יפע קרם בשמים
 17. ויטרו עליהם קערפ שאר וכחול
 18. ויפל בקרב מחנהו סביב למשנותיו: ויאכלו
 19. וישבעו מאד ותאחם ויבא להם לא ירוו מאחוזם
 20. ועד אכלם בפיהם: ואף אלמים עלה בהם ויהרגו
 21. במשמניהם ובחורי ישראל הכרעו: בכל אחת חמאו
 22. עור ולא האמינו בנפלאותיו: ויכר בנבל
 23. ומיהם ושניהם בגדלה: אמ הנהים ודרשהו
 24. ושחורו: אר: ויוברו
 25. צורם ואל עיון גאלם:
 26. ויפתוהו ועומם ובלשונם ינבו: לו: ולבם
 27. לא ינכו עפו ולא נאמנו בביתו: והוא רחום
 28. וכפר עון ולא ישיחית
 29. ולא יער נל מחו: ויכר
 30. רוח הולד ולא ישוב: וישיבו
 31. ויציבוהו בשמון: וישבו
 32. ישראל התנו: לא יכרו
 33. אשר ער: אשר ערם במצרים אחריו ומפתו בשדה אען:
 34. ויפד לדם ויפדו: ויפדו
 35. בהם ערב ויאכלו וצפרדע ותשחיתם: ויחן לחסיל
 36. ויבלם וינעם לארבה: והרגו בגרד ונפנס
 37. וישקמום בהנמל: ויסגר לפרד בערם
 38. ומקניהם לרשפים:

14. Et descendere fecit super illos manna, et manducarent; & triticum coeli dedit eis.
 15. Cibum qui descendit de habitaculo eorum comederunt homines: cibaria misit eis ad saturitatem. Intulit ventum vebementem in coelos, & induxit virtute sua Aultrum. Et pluit super eos sicut pulverem carum, & sicut arenam maris avē volantem. Et deiecit in medio castrorum ejus, in circuitu tabernaculi ejus. Et comederunt & saturati sunt nimis, & desiderium ipsum adduxit eis. Non fuerunt alieni a cupiditate sua, cum adhuc cibum eorum esset in ore ipsum. Et furor Dei ascendit in eos, & occidit robustos eorum, & juvenes Israel prostravit. In omnibus his peccaverant adhuc, & non crederunt miraculis ejus. Et consumpsit in vanitate dies eorum, & annos eorum in oblitiopefectione. In tempore quo interfecit eos respicebant & querebant eum, ac revertentur, precēque fundebant coram Deo. Et recordati sunt, quod Deus erat fortis eorum, & quod Deus excelsus redemerat eos. Sed nugati sunt ei ore suo atque lingua, mentientes ei. Quoniam cor eorum non erat fidum cum eo, & non fuerunt fideles in pacto ejus. Et ipse misericors expiatus peccatum eorum; & non exterminat eos, sed multiplicat ut revertatur ab ira sua, & non accelerat in eos omnem furorem suum. Et recordatus est quod filii carnis sunt, spiritus vadens & non rediens. Quoties defecerat ab illo in deserto, exanderunt coram eo in loco defolato! Et converti sunt & tentaverunt Deum, & sanctum Israelis signaverunt signo. Non sunt recordati miraculi nimis ejus, & diei quod redemit eos ab infestatore. Qui posuit in Aegypto signa sua, & portenta sua in agro Tanes. Et convertit in sanguinem flumina eorum, & stillationes eorum, ne biberent ex illis. Misit in eos mixtionem bestiarum sylvestrium, & confulmavit eis; & ranas, & dissipavit eos. Et dedit bruchos frumenta eorum, & labores eorum locustis. Et decoravit sicavie grandine vineas eorum, & sycomoros eorum pruina. Et tradidit grandini bestias eorum, & armenta eorum carbonibus ignis.